江西浩瀚数字科技股份有限公司 重大资产重组报告书

6

根据北京亚超出具的《江西浩瀚数字科技股份有限公司拟收购股权涉及深圳市昇泰医药

有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（北京亚超评报字（2022）A011 号），经资产基础

法评估，截至评估基准日 2021 年 8 月 31 日，标的资产昇泰医药 100%股权评估价值为 242.35

万元，评估增值 59.56 万元，增值率为 32.58%。

根据北京亚超出具的《江西浩瀚数字科技股份有限公司拟收购股权涉及江西薇琳医疗美

容有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（北京亚超评报字（2022）A010 号），经收益法

评估，截至评估基准日 2021 年 8 月 31 日，标的资产薇琳医疗 100%股权评估价值为 1,251.82

万元，评估增值 842.96万元，增值率 206.18%。

以上述资产评估结果为参考依据，经公司与交易各方协商，确定标的资产昇泰医药 100%

股权的交易价格为 240 万元，标的资产薇琳医疗 100%股权的交易价格为 1200 万元。本次交

易的资产评估情况详见“第四节交易标的情况”之“二、交易标的资产评估方法和资产评估

结果”。

本次交易标的价格以独立的符合《证券法》规定的评估机构出具的评估值为依据，经交

易各方协商确定，定价公平、合理；本次交易的股份发行定价符合《重组管理办法》的相关

规定；本次交易涉及的资产评估假设前提合理，方法选择适当，结论公允，有效地保证了交

易价格的公平合理。

本次交易不存在业绩承诺补偿情况。

4本次交易是否构成关联交易

根据《非上市公众公司信息披露管理办法》第七章第六十条：（四）挂牌公司的关联交

易，是指挂牌公司或者其控股子公司与挂牌公司关联方之间发生的转移资源或者义务的事

项。

具有以下情形之一的自然人，为挂牌公司的关联自然人：

1.直接或间接持有挂牌公司百分之五以上股份的自然人；

2.挂牌公司的董事、监事及高级管理人员；

……

本次交易对方为梁辉、周玲玉、余坚冰、吴继光、王定英、黄珊、张志辉。其中张志辉

为浩瀚股份及子公司万安硕业监事，且同时已持有薇琳医疗 17.105%股份。除上述情况外，

浩瀚股份、万安硕业及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与交易对方之

间均不存在关联关系。

因此，本次交易之购买薇琳医疗 100%股权构成关联交易。

江西浩瀚数字科技股份有限公司 重大资产重组报告书

7

5本次交易对公司控制权及主营业务的影响

1． 本次交易对公司控制权的影响

本次交易前后，挂牌公司的股权结构变化如下：

序号 股东名称
发行前持股

数量(股)

发行前持

股比例

发行后持

股数量

(股)

发行后

持股比

例

1 新余亿信石投资管理中心（有限合伙） 4,331,938 48.62% 4,331,938 23.40%

2 余坚冰   3,529,200 19.06%

3 柯天水 3,305,499 37.10% 3,305,499 17.86%

4 梁辉   960,000 5.19%

5 周玲玉   640,000 3.46%

6 王定英   1,502,400 8.12%

7 张志辉   1,368,400 7.39%

8 吴继光   800,000 4.32%

9 黄珊   800,000 4.32%

10 卞展翅 660,000 7.41% 660,000 3.57%

11 廖燕勤 612,563 6.87% 612,563 3.31%

  合计 8,910,000  100.00% 18,510,000  100.00%

本次重组前，亿信石持有公司股份 4,331,938 股，占公司总股本比例为 48.62%，为公司

的控股股东；同时，亿信石的执行事务合伙人为云科资产，根据协议的约定能够对亿信石形

成控制，而云科资产的唯一股东为肖祥平，其持有云科资产 100%的股权,故肖祥平间接持有

浩瀚股份 48.62%股份。肖祥平能够通过其享有的公司表决权比例、其所任职务对公司股东大

会和董事会决议产生重大影响，对公司的重大经营及决策事项具有实质影响。因此，肖祥平

为公司的实际控制人。

本次重组后，亿信石持有公司股份 4,331,938 股，占公司发行后总股本 23.40%，仍为公

司第一大股东；且根据肖祥平与梁辉、周玲玉、余坚冰和张志辉签署的《股东权利授权委托

书》，本次发行后，梁辉、周玲玉、余坚冰和张志辉将拥有的挂牌公司的股份表决权委托给肖

祥平行使，故本次重组完成后，肖祥平实际控制了 58.51%股份的表决权，仍为公司的实际控

制人。

2． 本次交易对主营业务的影响

浩瀚股份在原有业务的基础上历经探索，最终未能实现业务盈利能力的增长，为了更好的利

用公众公司平台有效整合资源，公司领导层及其实际控制人有意积极谋求挂牌公司持续优化、调

整，向挂牌公司注入优质资产，采用多元化发展的战略增加公司风险抵抗能力，增加新的收入和

利润增长点，提高挂牌公司资产规模和增强持续盈利能力。

[…]

（10）《关于修改<公司章程>的议案》；

（11）《关于公司聘任本次重大资产重组相关中介机构的议案》。

审议本次重组（1）-（9）议案时监事张志辉作为关联方回避表决，其他 2 名非关联监

事表决意见均为通过，（10）-（11）议案 3名监事表决通过，表决结果合法有效。

（二）标的公司的决策过程

（1）昇泰医药决策过程

2022 年 2 月 21 日，昇泰医药全体股东召开股东会，审议通过浩瀚股份收购昇泰医药

100%股权的议案，交易各方同意将其持有的昇泰医药股权转让给浩瀚股份。

（2）薇琳医疗决策过程

2022 年 2 月 21 日，薇琳医疗全体股东召开股东会，审议通过浩瀚股份收购薇琳医疗

100%股权的议案，交易各方同意将其持有的薇琳医疗股权转让给浩瀚股份。

二、本次交易尚需履行的决策过程及审批程序

根据《重组管理办法》等相关规定，本次交易尚需满足以下交易条件方可完成：

1、挂牌公司召开股东大会审议本次交易的方案等相关议案；

2、全国中小企业股份转让系统对信息披露文件的完备性进行审查；

3、本次重组尚须通过全国股转系统业务支持平台向全国股转公司报送股票发行备案文

件并取得其出具的《股份登记函》。

本次重组完成后，公司的股东人数未超过 200 人，根据《重组管理办法》及《重组业

务细则》的规定，本次重组可豁免中国证监会核准

6．本次交易对公司控制权的影响

本次重组前，亿信石持有公司股份 4,331,938 股，占公司总股本比例为 48.62%，为公

司的控股股东；同时，亿信石的执行事务合伙人为云科资产，根据协议的约定能够对亿信

石形成控制，而云科资产的唯一股东为肖祥平，其持有云科资产 100%的股权,故肖祥平间

接持有浩瀚股份 48.62%股份。肖祥平能够通过其享有的公司表决权比例、其所任职务对公

司股东大会和董事会决议产生重大影响，对公司的重大经营及决策事项具有实质影响。因

此，肖祥平为公司的实际控制人。

本次重组后，亿信石持有公司股份 4,331,938 股，占公司发行后总股本 23.40%，仍为

公司第一大股东；且根据肖祥平与梁辉、周玲玉、余坚冰和张志辉签署的《股东权利授权

委托书》，本次发行后，梁辉、周玲玉、余坚冰和张志辉将拥有的挂牌公司的股份表决权委

托给肖祥平行使，故本次重组完成后，肖祥平实际控制了 58.51%股份的表决权，仍为公司

江西浩瀚数字科技股份有限公司 重大资产重组报告书

27

的实际控制人。

本次交易前后 ST 浩瀚的股权结构变化如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

新余亿信石投资管

理中心（有限合

伙）

4,331,938 48.62% 4,331,938 23.40%

余坚冰   3,529,200 19.06%

柯天水 3,305,499 37.10% 3,305,499 17.86%

梁辉   960,000 5.19%

周玲玉   640,000 3.46%

王定英   1,502,400 8.12%

张志辉   1,368,400 7.39%

吴继光   800,000 4.32%

黄珊   800,000 4.32%

卞展翅 660,000 7.41% 660,000 3.57%

廖燕勤 612,563 6.87% 612,563 3.31%

合计 8,910,000 100.00% 18,510,000 100.00%

7．本次交易是否导致公司治理、关联交易及同业竞争等情况发生变

化

（一）本次交易对公司治理情况的影响

公司自整体变更为股份公司以来，已按照《公司法》等相关法律法规的要求，建立了

由股东大会、董事会、监事会和高级管理层组成的公司治理结构，建立健全了股东大会、

董事会、监事会的相关制度。公司制订了《公司章程》、“三会”议事规则、《关联交易管理

制度》、《总经理工作细则》等规章制度。公司董事会、监事会、股东大会及高级管理人员

均能依法履行各自职责，本次交易不会导致公司管理层人员发生重大变化。

同时，考虑到重组后浩瀚股份成为控股公司，未来盈利将来自全资子公司的实际情况

及浩瀚股份现有治理结构，其实际控制人就未来管理层的调整拟定了初步计划：

一、本次 7 名自然人发行对象中，张志辉（薇琳医疗股东）为浩瀚股份监事，未来计

划不作调整；

二、未来适时计划调整 1名监事，从昇泰医药经营层中选任；

三、未来适时计划增加两名副总经理，由两家标的公司现有控股股东提名；

四、根据两家标的公司未来实际经营情况，未来适时将两家标的公司经营层认定为公

司的核心员工。

本次交易完成后，挂牌公司的公司治理结构不会发生重大变化，并将继续健全和完善

江西浩瀚数字科技股份有限公司 重大资产重组报告书

28

公司治理结构。

（二）本次交易对关联交易的影响

[…]

113

8. 关于本次发行前滚存利润的安排

本次发行完成后，公司发行前滚存未分配利润由公司全体股东按照本次发行完成后的

股东所持股份比例共同分享。

9. 特定对象所持股份的转让或交易限制

1. 发行股份购买资产所涉发行股份的锁定期

根据《重组管理办法》第二十六条规定：“本次重大资产重组涉及发行股份的，特定

对象以资产认购而取得的公众公司股份，自股份发行结束之日起 6 个月内不得转让；属于

下列情形之一的，12个月内不得转让：

（一）特定对象为公众公司控股股东、实际控制人或者其控制的关联人；

（二）特定对象通过认购本次发行的股份取得公众公司的实际控制权；

（三）特定对象取得本次发行的股份时，对其用于认购股份的资产持续拥有权益的时

间不足 12 个月”。

本次发行中无涉及上述条款情形的特定对象，均按照《重大资产重组管理办法》执行

6 个月的限售锁定期，同时发行对象之一张志辉系公司监事，其新增的股份将按照《公司

法》、《公司章程》等法律法规以及全国股转系统相关业务规则进行法定限售，除此之外

未作出其他自愿限售安排。

2. 发行股份前后主要财务数据对照表

项目 本次交易前

本次交易后（配

套募资前，如

有）

本次交易后（配

套融资后，如

有）

资产总额（元） 4,358,122.91 18,188,268.43

归属于母公司所有者权益（元） -4,410,985.26 9,418,592.19

股本（股） 8,910,000 18,510,000

基本每股收益（元/股） -0.16 -0.07

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.19 0.11

归属于母公司的每股净资产（元/

股）
-0.495 0.51

资产负债率（母公司）（%） 201.21% 48.22%

江西浩瀚数字科技股份有限公司 重大资产重组报告书

114

本次交易前财务指标以浩瀚股份经审计 2020 年年度的财务数据计算得出；

本次交易后财务指标以假设浩瀚股份已于 2020年 12 月 31日完成本次重组，即浩瀚股

份 2020年 12月 31日已持有昇泰医药 100%股权及薇琳医疗 100%股权模拟计算得出。

3. 报告期内发行股份募集资金情况

1. 报告期内发行股份募集资金及使用情况

公司报告期内未进行过股票发行，不存在募集资金的情形。

公司自在全国中小企业股份转让系统挂牌以来，至今共完成【1】次股票发行，基本情

况如下：

序号 发行时间
发行股份

（股）

发行价格

（元/股）

募集金额

（元）

募集资金

用途

募集资金

使用情况

1
2016年 2

月 18日
400,000 5.00 2,000,000.00

补充流动

资金
已用完

2. 报告期内募集资金用途变更

无

3. 发行股份前后公众公司的股权结构、控制权变动情况

1. 发行股份前后公众公司的股权结构

  发行前  发行后

股份性质  数量（股）  比例
数 量

（股）
比例

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人  4,331,938 48.62% 4,331,938 23.40%

2、董事、监事及高级管理人员

3、核心员工

4、其它  3,305,499 37.10% 3,305,499 17.86%

无限售条件的股份合计  7,637,437 85.72% 7,637,437 41.26%

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人

2、董事、监事及高级管理人员   1,368,400 7.39%

3、核心员工

4、其它  1,272,563 14.28% 9,504,163 51.35%

有限售条件的股份合计  1,272,563 14.28% 10,872,563 58.74%

总股本 8,910,000 100.00% 18,510,000 100.00%

江西浩瀚数字科技股份有限公司 重大资产重组报告书

115

本次发行股份前后，公众公司前十名股东情况如下：

本次交易完成后，公司总股本由 8,910,000 股变更为 18,510,000 股，发行前后前十

名股东情况如下：

序号 股东名称
发行前持

股数量(股)

发行前持

股比例

发行后持股

数量(股)

发行后持

股比例

1 新余亿信石投资管理中心（有限合伙） 4,331,938  48.62% 4,331,938 23.40%

2 余坚冰   3,529,200 19.06%

3 柯天水 3,305,499  37.10% 3,305,499 17.86%

4 梁辉   960,000 5.19%

5 周玲玉   640,000 3.46%

6 王定英   1,502,400 8.12%

7 张志辉   1,368,400 7.39%

8 吴继光   800,000 4.32%

9 黄珊   800,000 4.32%

10 卞展翅 660,000  7.41% 660,000 3.57%

  合计 8,297,437  93.12% 17,897,437 96.69%

2. 发行股份前后公众公司的控制权变动情况

本次重组前，亿信石持有公司股份 4,331,938 股，占公司总股本比例为 48.62%，为公

司的控股股东；同时，亿信石的执行事务合伙人为云科资产，根据协议的约定能够对亿信

石形成控制，而云科资产的唯一股东为肖祥平，其持有云科资产 100%的股权,故肖祥平间

接持有浩瀚股份 48.62%股份。肖祥平能够通过其享有的公司表决权比例、其所任职务对公

司股东大会和董事会决议产生重大影响，对公司的重大经营及决策事项具有实质影响。因

此，肖祥平为公司的实际控制人。

本次重组后，亿信石持有公司股份 4,331,938 股，占公司发行后总股本 23.40%，仍为

公司第一大股东；且根据肖祥平与梁辉、周玲玉、余坚冰和张志辉签署的《股东权利授权

委托书》，本次发行后，梁辉、周玲玉、余坚冰和张志辉将拥有的挂牌公司的股份表决权

委托给肖祥平行使，故本次重组完成后，肖祥平实际控制了 58.51%股份的表决权，仍为公

司的实际控制人。

3. 其他

无

江西浩瀚数字科技股份有限公司 重大资产重组报告书

116

（七） 本次交易合同的主要内容

1. 合同签订

2022 年 2 月 24 日，浩瀚股份与本次交易对方签署了附生效条件的《江西浩瀚数字科

技股份有限公司发行股份购买资产协议》，协议各方就本次重组交易的价格、定价依据、